
FAHRPLAN
gültig ab 16.06.2025

LINIE 207     LINIE 208

Das Liniennetz

Die Fahrpreise

Fahrscheinart Erwachsene Kinder*

Einzelfahrticket
„Neuenkirchen Ticket“

1,00 € 0,50 €

Einzelfahrausweis 
„Neuenkirchen Ort-
schaften“

2,00 € 1,00 €

Tagestickets 4,00 € 2,00 €
Wochenticket 13,00 € 6,50 €

*  Bis zum vollendeten 14. Lebensjahr, unter dem 
vollendeten 6. Lebensjahr frei 

207
Neuenkirchen - Gilmerdingen - Ilhorn - 
Sprengel - Schwalingen - Tewel - 
Brochdorf - Delmsen - Neuenkirchen

208

Neuenkirchen - Delmsen - Brochdorf - 
Tewel - Grauen - Lünzen - Grauen - 
Tewel - Brochdorf - Delmsen - 
Neuenkirchen

Informationen zum Fahrzeug

Um es Ihnen als Fahrgast beim Einstieg leicht zu 
machen, setzen wir auf unserer Fahrt einen kom-
fortablen, vom Land Niedersachsen geförderten 
Niederflurbus ein. Dieser achtsitzige Bus garantiert 
Ihnen einen barrierefreien Ein- und Ausstieg, auch 
Menschen mit Behinderung können deshalb den 
Bus gut betreten. Ein Fahrrad, Kinderwagen, ein Roll-
stuhl und Rollatoren können problemlos im Bus ver-
staut werden.

BürgerBus Neuenkirchen e.V.

Mobil: 0152 05889421
E-Mail: buergerbus-neuenkirchen-hk@gmx.de

www.buergerbus-neuenkirchen-hk.de

gefördert durch:
LNVG, Landkreis Heidekreis, Gemeinde Neuenkirchen

Fahrer und Mitglieder

Wir suchen Sie.

Haben Sie Lust und Zeit unseren modern ausgestat-
teten Bürgerbus zwei- bis viermal im Monat jeweils 
für einen Vor- oder Nachmittag durch unsere schöne 
Heimat zu fahren und dabei Gutes zu tun?

Sprechen Sie uns gerne an!

Der Bürgerbusverein ist ein soziales Projekt im Be-
reich des öffentlichen Personennahverkehrs. Es er-
höht die Mobilität der Neuenkirchener Bürgerinnen 
und Bürger, ermöglicht vielen Menschen die Teilnah-
me am gesellschaftlichen Leben und trägt zu ihrer 
Selbstständigkeit bei. Mit einem Mitgliedsbeitrag 
von nur zwei Euro im Monat tragen Sie zum weiteren 
Erfolg des Bürgerbusses bei. Fahrer zahlen keinen 
Mitgliedsbeitrag.

LÜNZEN
>>> Anschluss an den
Bürgerbus Schneverdingen

GRAUEN

TEWEL

TEWEL MOOR

BROCHDORF

DELMSEN

SCHWALINGEN

LIESTE

SPRENGEL

ILHORN

GILMERDINGEN

11

10

12
23

27

28

29Liniennetz BürgerBus Neuenkirchen e.V.

Nk Schützenhalle (Start)

Ilhorn Ortsmitte

Sprengel Ortsmitte

Sandstraße
Bahnhofstraße
Bahnhof
Im Gehecht
Delmsen Ort

Heidetouristik
Finkenstraße
Fasanenstraße
Edeka

Gilmerdingen Ortsmitte

1
2
3
4
5

16

18
19
20
21

6

7

8

LINIE 207

Liester Straße

Lieste Kreuzung

Schwalingen Denkmal

Tewel Siek
Schneverdinger Str.
Platenkamper Str.

Gasthaus Witte

Oehrensweg

Rathaus

9

10

11

12
13
14

23

22

17

Nk Schützenhalle (Start)
Wilhelm-Raabe-Straße
Birkenweg

Bahnhofstraße

Platenkamper Str.
Tewel Moor

Grauen Ort

Lünzen Schule

Brochdorf Ortsmitte

Brochdorf Ortsmitte

1
24
25

3

14
27

28

29

15

15

LINIE 208

Finkenstraße
Fasanenstraße
Edeka
Oehrensweg

19
20
21
22

Sandstraße2

Pommernstraße26

Bahnhof
Heidetouristik

4
18

Delmsen Ort16

Rathaus17

Tewel Schneverdinger Str.13

< < < NEUENKIRCHEN < < <
4

16

15

13

B71

B71

3

5 6

7

9
14

1

25

26
2

3
18

19

20

21

B71

22
17

24

Bürger
fahren für 

Bürger.

8



207  |  Neuenkirchen - Gilmerdingen - Ilhorn - Sprengel - Schwalingen - Tewel - Brochdorf - Delmsen - Neuenkirchen

Fahrplan 2025
An Montagen, Samstagen, Sonn- und Feiertagen keine Verkehrsbedienung. 
Am 24.12. und 31.12. verkehrt der Bürgerbus nur am Vormittag.

Mobil: Fahrdienstleitung 0152 04186868, im Bus 0162 5677334 
E-Mail: buergerbus-neuenkirchen-hk@gmx.de | www.buergerbus-neuenkirchen-hk.de      

208  |  Neuenkirchen - Delmsen - Brochdorf - Tewel - Grauen - Lünzen - 
Grauen - Tewel - Brochdorf - Delmsen - Neuenkirchen

Fahrplan des Bürgerbus Neuenkirchen e.V.

207.1 207.2 207.3 207.4

Nr. Haltestelle Bürgerbus
1 Neuenkirchen, Schützenhalle ab 08:45 14:45

2 -, Sandstr. 08:46 14:46

3 -, Bahnhofstraße 08:47 14:47

4 -, Bahnhof 08:48 14:48

5 -, Im Gehecht 08:49 14:49

6 Gilmerdingen, Ortsmitte 08:50 14:50

7 Ilhorn, Ortsmitte 08:52 14:52

8 Sprengel, Ortsmitte 08:54 14:54

9 -, Liester Str. 08:55 14:55

10 Lieste, Kreuzung 08:56 14:56

11 Schwalingen, Denkmal 08:58 14:58

12 Tewel, Siek 09:01 15:01

13 -, Schneverdingerstr. 09:02 15:02

14 -, Platenkamper Str. 09:03 15:03

15 Brochdorf, Ortsmitte 09:05 15:05

16 Delmsen, Ort 09:08 15:08

4 -, Bahnhof 09:09 15:09

3 Neuenkirchen, Bahnhofstraße 09:11 15:11

17 -, Rathaus ab 09:12 10:44 15:12 16:44

18 -, Heidetouristik 09:13 10:45 15:13 16:45

19 -, Finkenstr. 09:15 10:47 15:15 16:47

20 -, Fasanenstr. 09:17 10:49 15:17 16:49

21 -, Edeka an 09:18 10:50 15:18 16:50

22 ,- Oehrensweg 10:51 16:51

17 -, Rathaus 10:52 16:52

1 -, Schützenhalle 10:53 16:53

2 -, Sandstr. 10:54 16:54

3 -, Bahnhofstraße 10:55 16:55

4 Delmsen, Bahnhof 10:56 16:56

16 -, Ort 10:57 16:57

23 Schwalingen, Gasthaus Witte 10:59 16:59

11 -, Denkmal 11:00 17:00

10 Lieste, Kreuzung 11:02 17:02

9 Sprengel, Liester Str. 11:03 17:03

8 -, Ortsmitte 11:04 17:04

7 Ilhorn, Ortsmitte 11:06 17:06

6 Gilmerdingen, Ortsmitte 11:08 17:08

5 Delmsen, Im Gehecht 11:09 17:09

4 -, Bahnhof 11:10 17:10

3 Neuenkirchen, Bahnhofstraße 11:11 17:11

2 -, Sandstr. 11:12 17:12

1 -, Schützenhalle an 11:14 17:14

gültig ab: 16.06.2025 (Dienstag - Freitag)

Vormittag Nachmittag

Abfahrten

Änderung_Fahrplan_062025.xlsx Schwalingen Ortsmitte in Schwalingen Denkmal geändert 27.06.2025

Fahrplan des Bürgerbus Neuenkirchen e.V.

208.1 208.2 208.3 208.4

Nr. Haltestelle
1 Neuenkirchen, Schützenhalle ab 09:33 11:24 15:33 17:24

24 -, Wilhelm-Raabe-Str. 09:34 11:25 15:34 17:25

25 -, Birkenweg 09:35 11:26 15:35 17:26

26 -, Pommernstr. 09:36 11:27 15:36 17:27

19 -, Finkenstr. 09:39 11:30 15:39 17:30

20 -, Fasanenstr. 09:41 11:32 15:41 17:32

21 -, Edeka 09:42 11:33 15:42 17:33

22 -, Oehrensweg 09:43 11:34 15:43 17:34

17 -, Rathaus 09:44 11:35 15:44 17:35

1 -, Schützenhalle 09:45 11:36 15:45 17:36

2 -, Sandstr. 09:46 11:37 15:46 17:37

3 -, Bahnhofstraße 09:47 11:38 15:47 17:38

4 -, Bahnhof 09:48 11:39 15:48 17:39

16 Delmsen, Ort 09:49 11:40 15:49 17:40

15 Brochdorf, Ortsmitte 09:52 11:43 15:52 17:43

14 Tewel, Platenkamper Str. 09:56 11:47 15:56 17:47

13 -, Schneverdingerstr. (Milchtankstelle) 09:57 11:48 15:57 17:48

27 -, Moor 09:59 11:50 15:59 17:50

28 Grauen, Ort 10:01 11:52 16:01 17:52

29 Lünzen, Schule an 10:04 11:55 16:04 17:55

111 Bürgerbus Schneverdingen 10:06 11:57 16:06 17:57

29 Lünzen, Schule ab 10:07 11:58 16:07 17:58

28 Grauen, Ort 10:10 12:01 16:10 18:01

27 Tewel, Moor 10:12 12:03 16:12 18:03

13 -, Schneverdingerstr. (Milchtankstelle) 10:14 12:05 16:14 18:05

14 -, Platenkamper Str. 10:15 12:06 16:15 18:06

15 Brochdorf, Ortsmitte 10:19 12:10 16:19 18:10

16 Delmsen, Ort 10:22 12:13 16:22 18:13

4 Neuenkirchen, Bahnhof 10:23 12:14 16:23 18:14

3 -, Bahnhofstraße 10:24 12:15 16:24 18:15

17 Neuenkirchen, Rathaus 10:25 12:16 16:25 18:16

18 -, Heidetouristik 10:26 12:17 16:26 18:17

19 -, Finkenstr. 10:28 12:19 16:28 18:19

20 -, Fasanenstr. 10:30 12:21 16:30 18:21

21 -, Edeka an 10:31 12:22 16:31 18:22

gültig ab: 16.06.2025 (Dienstag - Freitag)

Vormittag Nachmittag

Abfahrten

Änderung_Fahrplan_062025.xlsx Treffen in Lünzen mit BB Schneverdingen entfernt 27.06.2025


